Douta Presidência da Câmara Municipal de Vitória/ES.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com

fundamento no art. 188 c/c 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória, solicito que através da Secretaria competente,

seja feita, Indicação da retirada de um cachorro morto na rua Manoel Ferreira Constantino

37 Bairro Inhangueta.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade solicitar a remoção de um cachorro morto na Rua Manoel

Ferreira Constantino, nº 37, no Bairro Inhangueta, em Vitória.

O animal encontra-se em via pública, causando mau cheiro e risco de contaminação, podendo atrair

insetos e animais transmissores de doenças, o que compromete a saúde pública e o bem-estar dos mo-

radores.

A retirada imediata é necessária para garantir condições adequadas de higiene, segurança sanitária e

evitar maiores transtornos à comunidade.

Assim, a fim de diminuir e evitar maiores transtornos, é necessário, por parte da Prefeitura, a devida

providência.

Palácio Atílio Vivácqua, 25 de Agosto de 2025.

Aloísio Varejão

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003400380037003A005000

Assinado eletronicamente por Aloísio Varejão  em 25/08/2025 11:13

Checksum: 905DA3258BD71F5D0B9DE6EB6F84B56AE0B068FA5F1D81E06C36EE74ECA94666

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.